HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2008/NQ-UBND
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 17 tháng 07 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN ĐỀ ÁN THÀNH LẬP QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN KHOÁ VIII KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP ngày 20 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển trên địa phương;
Căn cứ Thông tư số 139/2007/TT-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;
Căn cứ Quyết định số 07/2008/QĐ-BTC ngày 29 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành điều lệ mẫu áp dụng cho các Quỹ đầu tư phát triển địa phương;
Xét Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Đề án thành lập Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận;
Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn Đề án thành lập Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận, như sau:

1. Tên gọi của Quỹ:

- Tên tiếng Việt: Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận;

- Tên giao dịch quốc tế: Ninh Thuan Investment & Development Fund.

2. Vốn điều lệ của Quỹ: số vốn điều lệ tối thiểu phải có tại thời điểm thành lập là 100 tỷ đồng (một trăm tỷ đồng). Dưới hình thức cấp tạm ứng từ các khoản:

- Tăng thu ngân sách, tăng thu tiền sử dụng đất, tăng thu tiền bán nhà và tài sản khác thuộc sở hữu Nhà nước trong năm 2008 (nếu có) để thành lập Quỹ;

- Đối với nguồn Quỹ hỗ trợ sắp xếp và cổ phần hóa doanh nghiệp Nhà nước tỉnh quản lý. Trước mắt tỉnh có thể sử dụng để tạm ứng vốn thành lập Quỹ đầu tư phát triển; đồng thời làm thủ tục xin Chính phủ chấp thuận cho địa phương được sử dụng nguồn này để thành lập Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận;

- Trường hợp huy động các nguồn nêu trên đến cuối năm 2008 vẫn chưa đủ vốn điều lệ tối thiểu phải có theo quy định, khoản thiếu nguồn bố trí vốn ngân sách địa phương năm 2009.

3. Thời gian hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Ninh Thuận từ ngày 01 tháng 01 năm 2009.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa VIII, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2008./.

	PHÓ CHỦ TỊCH

Chamaléa Bốc